
EVROPSKAUNIE
Ew0F6ký fuíť pm.ggionálnl Í€iai
FilosÍo\raný Í€ionáhí op€oční pfiogram

MINISTER9TVO
PRo MíSTNÍ
ROZVOJ cR

pro programový rámec IROPPříIoha č. l Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' Z.s.

Eticlcý kodex osoby podílející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na základévýnv programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a qýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotite1ka") Žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etic[i kodex").

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zďrži takového jednáni, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jakykoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ii b|ízké, případně
fyzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na zélkladě zákona nebo plné moci qýhodu,
spočívající v získání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájemčiv
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
pruběhu ýkonu hodnocení dozvěděl/a. Především pak bude respektovat následující:

o Neposk}tne žáďné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkajíci se hodnocení či ýběru
projektů, řešení Žádostí o přezkum nebo stíŽností, ani jí neumožním jejich získáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení ěi vyběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů'

o Uchová v důvěrnosti všechny zá|eŽitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichŽ zveřejnění by ohrozilo
zabezpeěeni osobních údajů, dle zákona č. |0|12002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat, oznámi tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí manažerce pro realizaci SCLLD manaŽerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
se na Zpracovrání podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí bli?ký vztah rodinný,
citový či ekonomický,oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manaŽerce pro
rcalizaci SCLLD a nebude se Žádným způsobem podílet na hodnocení projeku ani nebude zasahovat do
jednání týkajicí se tohoto projektu čijej jakýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani Žáďná jiná zv1ýhodnění,

která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,SnInecko

25



Effi^clilififilť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí' aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavázén/zaviuána oplatit prokrízanou laskavost, nebo kÍeré jej/ji činí přístupným nepatřiěnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou ýhodu jalcýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony' které by ho /ji
zqýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

' Čestně prohlďuji, Že neprodleně oznámím skutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmŮv souvislosti
s výběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvrzuji, Že jsem byl semámen s interními postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu týkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Jméno a příjmení: //laur/ {*?.r.r?(
Datum narození: ...(Í-..1.....(?řť.

týruvowt a&rÍf

Qozl,ol Iso9l'Wr/

Fázehodnocení*: @t

-( vccnehodnocení

VýběrpTojeffi

*nehodící škrtněte

f, 
"o,Snfinecko

26



fi|ffi &lffiiffiťť""
Příloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' Z.s. pro programový rámec IROP

Eticlcý kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu
předložených na základěvýrw programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakoh.o osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelkď') Žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,'Etický kodex").

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zdrži takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobni zájem je považován
ja!ýkoliv zájem, který přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě jí bli7ké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na zák|adě zákona nebo plné moci ýhodu,
spoěívající v ziskání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájem či v
zá1mu třetí osoby. HodnotiteVhodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení dozvěďělla. Především pak bude respektovat následující:

o Neposk}tne Žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace týkající se hodnocení či ýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížností, ani jí neumožním jejich ziskáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbďosti.

. NepouŽrje důvěrné informace jinak neŽ pro účely hodnocení či qýběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záležitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpečení osobních údajů, dle zákonač.10112002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů'

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zópisech o hodnocení a výběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat, oznámí tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí manažerce pro reaIizaci SCLLD manaŽerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
Se na zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí bli?ký vztah rodinný,
citoý ěi ekonomický,oznélmí tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
rea|izaci SCLLD a nebude se Žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání tykajicí se tohoto projektu či jej jalcýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

1 . Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřij ímá dary, úsluhy, laskavosti' ani Žádná jiná zýhodnění,
která by mohla ovlivnit roáodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,$ttnnecko

25



[Iffi@liliHŤilť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se Svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavéaánlzavázána oplatit prokiízanou laskavost, nebo které jej/ji činí přístupným nepatřičnému
vliw jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizí ani neposlcytuje žádnou ýhodu jalcýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při výkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli Úhoda odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelkao čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodleně omámím skutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájm:ův souvislosti
s qýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvrzuji, že jsem bylsemámen s interními postupy Místní akční skupiny
Hlinecko' z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Jménoapříjmení: ?nťkj* ..J.t.ú.tz

):::I''Tg,?"","^:::,l:.T" 2'ťHl /N / kav zastupující organizaci z . . . . . i.). .T./Í.|.: .-. :. . ?1 !,/

Funkce v MASH: .....i*:.
/k*/4/ furyb'

ú t / /*-*>4---" " " ""r"""

*LoZru pSIEy(1lrt

Datum podpisu: ...........4L,..?;....h../!.

Podpis osoby podílející se
na hodnocenía výběru projekt{: ...../

Název a číslo výzvy: .!f.:.li..Ďřu .

Fázehodnocení*:

(Woanocení
Výběrp'rojekffi-

*nehodící škrtněte

f, ro,
$Hlinecko

26



Effi- lill,iliilť"

Příloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko) z.s. pro programový rámec IROP

Eticky kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu
předložených na základě výrvy programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlinecko, z.s.

Já, jakoho osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelkď') žáďostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etický kodex").

1. Hodnotitevhodnotitelka se zďrŽi takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jakýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji blí7ké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje nazákladě zákona nebo plné moci ýhodu'
spočívající v ziskání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyuŽívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájemčiv
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení dozvědělla. Především pak bude respektovat následující:

. Neposkytne žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkající se hodnocení či qýběru
projektů, řešení Žádostí o přezkum nebo stížností, ani jí neumožním jejich ziskání, a to buď
vědomě, nebo z nedbďosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či ýběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

. Neponechá si Žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či v'ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záIežitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních' jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpečeni osobních údajů, dle zákonaě. 10112002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a výběru projektu, především obsah žádostí a příIoh.

3. V případě, že má hodnotitellhodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat, omámí tuto
skuteěnost místní akční skupině- vedoucí manažerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdy je hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
Se na zpracovaní podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blizký vztah rodinný,
citový či ekonomický, oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
rcalizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projekfu ani nebude zasahovat do
jednání týkajíci se tohoto projektu čijej jakýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

l. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jiná mýhodnění,
která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,Sttfinecko

25



Effiffirox-^ @ liilHfilť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavazán/zavéuána oplatit prÓkiízanou laskavost, nebo které jejlji činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizí ani neposkýuje žádnou ýhodu ja\ýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4' Při qýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony' které by ho /ji
zaýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli qýhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manaŽerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, Že neprodleně omámím skutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmiv souvislosti
s výběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Svým podpisem dále potvrzuji, Že jsem byl semámen s interními postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu týkajícím se hodnocení a výběru projektů a ošetření střetu zájmů.

/ 4)t/ L/

Jménoa příjmení: q|! ó(-(
4 zt. //#

Podpis osoby podílející se

Fáze hodnocení*: Formální náleŽitosti a přijatelnost

,/'
Věcné hodnocení ,/t/
Výběr projektů

*nehodící škrtněte

/t"rgyb

f, 
"o,$ttfinecko

na hodnocení a výběru proje|rtů: .......,....í.. .. .,

Název a číslo výnry: x tl?břdttll:I;.' .Í..

26



El &|fiiffiiil""
Příloha č. 1 Interních postupů Místní akění skupiny Hlinecko' Z.s. pro programový rámec IROP

Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu
předložených na zák|aděvÝrvy programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlinecko, z.s.

Já, jakoho osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelka") Žádostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etic\ý kodex").

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zdrŽi takového jednríní' které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle' nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jakykoliv zájem, kter;ý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji b|íZké, případně

ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na základě zěkona nebo plné moci výhodu,
spočívající v získání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch'

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyuživá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájemčiv
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech' o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení doměďělla. Především pak bude respektovat následující:

. Neposlqtne žáďné třetí straně jakékoli důvěrné informace ýkající se hodnocení či qýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížností, ani jí neumožním jejich ziskáni, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či vyběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záleŽitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichŽ zveřejnění by ohrozilo
zabezpečení osobních údajů, dle zákonač. l0ll2002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , Že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informaci
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat, omámí tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí ,manaŽerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdy je hodnotitel/trodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
Se na zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí bIíZký váah rodinný,
citoý či ekonomický,oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manaŽerce pro
rcalizaci SCLLD a nebude se Žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání tykajicí se tohoto projektu čijej jahýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

l' Hodnotitel/hodnotitelkanevyŽaduje ani nepřijímádary, úsluhy' laskavosti, anižádnájinámýhodnění,
která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,SttInecko

25



!|ffi@lillfrfťť""
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostď/dostala do postavení, ve
kterém je zavázánlzavázána opIatit prokázanou laskavost, nebo které jej/ji činí přístupným nepatřičnému
vliw jiných osob'

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabízi ani neposkytuje žádnou qýhodu ja{ýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neuěiní anebo nenavrhne učinit úkony' které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním Životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli qýhoda odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akění skupinu- vedoucí manaŽerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelkao čestně prohlašujio že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti' které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlďuji' Že neprodleně oznámímskutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmúv souvislosti
s ýběrem a schválením projekÍům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Svym podpisem dále potvrzuji, že jsem byl semámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu týkajícím se hodnocení a ýběru projektů a ošetření střetu ájmů.

Jménoapříjmení: . Pa+. pa {pYteNpťh
Datum narození: ......../.3.,.(p.,. 4q.6{

Funkce v MASH:

*nehodící škrtněte

lecenncý

'n&ů

f, 
"o,Sttfinecko

26



mffi- lilitriilť"

Přiloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' z.s. pro programový rámec IROP

Eticky kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru žádostí o podporu
předložených na zá|<ladévýz'w programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakožto osoba zapojená do hodnocení a qýběru (dále jen,,hodnotite1/trodnotitelkď') žáďostí o podporu,
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etic\ý kodex").

l. Hodnotitel/hodnotitelka se zdrŽi takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je považován
jalcýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ji blíZké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na záklaďě zÍtkona nebo plné moci výhodu,
spočívající v ziskání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch'

2. Hodnotitel/hodnotitelkanevyuživá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájemčiv
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kÍeých se v
průběhu výkonu hodnocení dozvěděl/a. Především pak bude respektovat následující:

. Neposkytne žÁdné třetí straně jakékoli důvěrné infotmace týkajici se hodnocení či ýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížností, ani jí neumožním jejich získání, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

o Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či ýběr projektů, ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie, ke kter1ým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovilv rámci hodnocení či qýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny záležiÍosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpeóení osobních údajů, dle zákonač,.l0l12002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat' omámí tuto
skuteěnost místní akční skupině- vedoucí manaŽerce pro reaIizaci SCLLD manaŽerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem Žádosti o podporu nebo
Se na Zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blí?ký váah rodinný,
citoqý ěi ekonomický,oznámí tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání týkající se tohoto projektu či jej jalcýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

1. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jiná zvýhodnění,
která by mohla ovlivnit roáodování čí narušit nestranný přístup.

f, to,
$ttfinecko

25



flIffi @li#frfilť"
2. Hodnotitel/lrodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavénánlzavázěna oplatit prokázanou laskavost, nebo kÍeré jejlji činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabízi ani neposlqrtuje žádnou ýhodu jalcýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při lykonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manažerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlěenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, že neprodleně oznámímskutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmiv souvislosti
s qiběrem a schválením projektům' a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvrzuji, že jsem byl semámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu týkajícím se hodnocení a výběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Jméno a příjmení: ./Í.r.r.rtÍ r' ,r|urt-
Datum narození: ......ď/...rz,.. fr. á. z-

Datum podpisu: ....{..?,.r(-..{e./.g. ...'.''.. /Íí-

J ůOB/veĎ
Fázehodnocení*:

Věcné hodnoceni L/

Eýbffi.
*nehodící škrtněte

f, 
"o,$tttinecko

26



ElEffimmm* l$iff:'Hť"

PříIoha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko, z.s. pro programový rámec IROP

Eticlcý kodex osoby podílející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na základě výrw programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlineckoo z.s.

Já, jakoko osoba zapojená do hodnocení a ýběru (dále jen ,,hodnotitel/hodnotitelka") žÁdosti o podporu'
přijímám následující ustanovení (dále také ,'Etický kodex").

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zďrŽi takového jednání' které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním' tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobni zqem je považovián
jahýkoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě ií blizké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na základě zákona nebo plné moci r4ýhodu,
spočívající v získání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozovaní třetích osob vjejí prospěch.

2' Hodnotitel/hodnotitelka nevyuživá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájem či v
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení ďozvěďělla. Především pak bude respektovat následující:

o Neposk}.tne žádné třetí straně jakékoli důvěrné informace týkající se hodnocení či qýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížnosti, ani jí neumožním jejich ziskání, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. NepouŽrje důvěrné informace jinak neŽ pro účely hodnocení či ýběr projektů' ani k takovému
použití nijak nepřispěji.

o Neponechá si Žáďné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie' ke kteqým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny zá|ežitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpeěnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpeěeni osobních údajů, dle zákonač. l0ll2002 Sb. Zákon o ochraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informací
obsažených v zápisech o hodnocení a ýběru projektu, především obsah žádostí a příIoh.

3. V případě, Že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kteým se má zabývat, omiímí tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí manažerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodí1í.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem či zpracovatelem žádosti o podporu nebo
se na Zpracovrání podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blizký vztah rodinný,
citoý či ekonomický, oznámi tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realizaci SCLLD a nebude se žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání ýkajicí se tohoto projektu či jej jalcýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

1 . Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduj e ani nepřij ím á dary 
' 
úsluhy, laskavosti, ani žÁdná jiná zvýhodnění,

která by mohla ovlivnit rozhodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,SHlinecro

25



El &lillHftlť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se Svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kÍerém je zavézán/zavěnána oplatit prokázanou laskavost, nebo které jej/ji činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/lrodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou ýhodu jakýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její ěinností'

4. Při výkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zv.ýhodnily v budoucím osobním nebo profesním životě.

5. Pokud je hodnotiteli/hodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akění skupinu- vedoucí manažerku pro rcalizaci SCLLD.

Já, hodnotiteVhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlěenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

' Čestně prohlašuji, Že neprodleně omámím skutečnost' kdy se ocitnu ve střetu zá1mův souvislosti
s ýběrem a schválením projektům, a to v souladu s interními postupy MAS.
Svym podpisem dále potvrzuji, Že jsem bylsemámen s interními postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu ýkajícím se hodnocení a výběru projektů a ošetření střetu zájmů.

Datum narození: ..43.'.Í.,..ffi(.ť.

ffř""rt?l,'d;:,#í|:: . ?.}{ q 
. 
( k y.y.l,..í rel!' y1'se.ný

Jméno a příjmení: ......}*.IR -íd?ts/e'eD

Výbffitf-
*nehodící škrtněte

f, 
"o,SHInecto

26



Effi^@|ffiffiiil""
Příloha č. 1 Interních postupů Místní akční skupiny Hlinecko' Z.s. pro programový rámec IROP

Eticlcý kodex osoby podílející se na hodnocení či vyběru žádostí o podporu
předložených na základévÝrvy programového rámce IROP Místní akční
skupiny Hlinecko, z.s.

Já, jakoho osoba zapojená do hodnocení a qýběru (dále jen ,'hodnotitel/trodnotitelka") Žádosti o podporu'
přijímám následující ustanovení (dále také ,,Etic\ý kodex").

1. Hodnotitel/hodnotitelka se zďrži takového jednání, které by vedlo ke střetu veřejného zájmu s
jeho/jejím zájmem osobním, tj. jedná nezávisle, nestranně a nepodjatě. Za osobní zájem je povaŽován
jakykoliv zájem, kteý přináší nebo by mohl přinést dotčené osobě nebo jiné osobě jí b|íZké, případně
ýzické nebo právnické osobě, kterou tato osoba zastupuje na základě zákona nebo plné moci ýhodu,
spočívající v získání majetkového nebojiného prospěchu, či poškozování třetích osob vjejí prospěch.

2. Hodnotitel/hodnotitelka nevyužívá informace související s jeho/její činností pro svůj osobní zájemčiv
zájmu třetí osoby. Hodnotitel/hodnotitel musí zachovat mlčenlivost o všech okolnostech, o kteých se v
průběhu ýkonu hodnocení dozvěděl/a. Především pak bude respektovat následující:

o Neposkytne žÁdné třetí straně jakékoli důvěrné informace týkajici se hodnocení či qýběru
projektů, řešení žádostí o přezkum nebo stížností, ani jí neumoŽním jejich ziskání, a to buď
vědomě, nebo z nedbalosti.

. Nepoužrje důvěrné informace jinak než pro účely hodnocení či vyběr projektů, ani k takovému
použití nij ak nepřispěj i.

. Neponechá si žádné materiály v elektronické či písemné podobě nebo jejich kopie' ke kteým
jsem měl přístup nebo které jsem vyhotovil v rámci hodnocení či ýběru projektů.

o Uchová v důvěrnosti všechny zét\ežitosti, které mu budou svěřeny, zachová mlčenlivost o
osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo
zabezpeěení osobních údajů, dle zékonač. |0|12002 Sb. Zákon o ocbraně osobních údajů.

Hodnotitel/ka si je vědom/a , že za důvěrné se považují veškeré informace nad rámec informaci
obsažených v zápisech o hodnocení a výběru projektu, především obsah žádostí a příloh.

3. V případě, že má hodnotitel/hodnotitelka osobní zájem na projektu, kterým se má zabývat, oznámí tuto
skutečnost místní akční skupině- vedoucí manůerce pro realizaci SCLLD manažerce a na hodnocení se
nepodílí.

4. V případech, kdyje hodnotitel/hodnotitelka předkladatelem ěi zpracovatelem žádosti o podporu nebo
Se na Zpracování podílel/podílela, nebo ho/ji s předkladatelem či zpracovatelem pojí blizký vztah rodinný,
citoý či ekonomický, oznámí tuto skutečnost neprodleně místní akční skupině- vedoucí manažerce pro
realizaci SCLLD a nebude se Žádným způsobem podílet na hodnocení projektu ani nebude zasahovat do
jednání týkajicí se tohoto projektu či jej jalcýmkoliv způsobem ovlivňovat.

Dary a výhody

l. Hodnotitel/hodnotitelka nevyžaduje ani nepřijímá dary, úsluhy, laskavosti, ani žádná jinázvýhodnění,
která by mohla ovlivnit roáodování či narušit nestranný přístup.

f, 
"o,Snlinecko

25



Effi^&lillilfllť"
2. Hodnotitel/hodnotitelka nedovolí, aby se v souvislosti se svou činností dostal/dostala do postavení, ve
kterém je zavénánlzavžnána oplatit prokiízanou laskavost, nebo které jej{i činí přístupným nepatřičnému
vlivu jiných osob.

3. Hodnotitel/hodnotitelka nenabizi ani neposkytuje žádnou ýhodu jďqýmkoli způsobem spojenou s
jeho/její činností.

4. Při ýkonu své činnosti hodnotitel/hodnotitelka neučiní anebo nenavrhne učinit úkony, které by ho /ji
zvýhodnily v budoucím osobním nebo profesním Životě.

5. Pokud je hodnotitelilhodnotitelce v souvislosti s jeho/její činností nabídnuta jakákoli ýhoda, odmítne
ji a o nabídnuté ýhodě informuje místní akční skupinu- vedoucí manaŽerku pro realizaci SCLLD.

Já, hodnotiteUhodnotitelka, čestně prohlašuji, že budu zachovávat veškeré principy uvedené
v tomto Etickém kodexu, včetně principů nestrannosti, nepodjatosti a mlčenlivosti, které jsou
do tohoto Etického kodexu zahrnuty.

Čestně prohlašuji, Že neprodleně omámimskutečnost, kdy se ocitnu ve střetu zájmiv souvislosti
s ýběrem a schválením projektům' a to v souladu s interními postupy MAS.
Sým podpisem dále potvrzuji, Že jsem byl semámen s intemími postupy Místní akční skupiny
Hlinecko, z.s. v rozsahu |ýkajícím se hodnocení a qýběru projektů a ošetření střetu zájmů.

C4,Otr'd

Název organizace 
" n:1,.." Touats

>l/0,/ 0Š0EMT
Fázehodnocení*: @

Věcné hodnocení

výb'er p-ro@

f, 
"o,Sttfinecko

*nehodící škrtněte

26


